UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

PORTARIA Nº 008/2018/CPGExR, DE 20 DE JULHO DE 2018

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural

da Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo

Edital nº 09/2018, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado FINAL contendo a relação dos candidatos aprovados, as notas

e a relação dos orientadores para cada ingressante referente ao Processo Seletivo para

discentes – Turma R3 2018.

2. INFORMAR que a matrícula dos candidatos aprovados relacionados em nominata anexa será

realizada no período de 23 a 27 de julho de 2018, no horário de 8 às 12h e das 14 às 17h, na

secretaria do PPGExR; enquanto que as aulas iniciar-se-ão no dia 03 de agosto de 2018 as

18h30, com a aula magna de abertura do semestre 2018.2 no auditório do Espaço Plural.

3. INFORMAR ainda que alguns candidatos aprovados tiveram seu pedido de possível

orientador alterado no intuito de que o candidato pudesse ter o direito de ingressar no

PPGExR; isso ocorreu devido ao número de aprovados relacionados para orientação ter sido

definido, em reunião ordinária, que seria apenas um candidato por orientador principal.

4. COMUNICAR que todos os orientadores do PPGExR tiveram acesso a uma planilha em

formato Excel contendo a relação dos 30 primeiros colocados e sua área de formação, bem

como o título do pré-projeto; para que pudessem identificar qual ingressante gostaria de

orientar.

Juazeiro/BA, 20 de Julho de 2018.

Prof. Dr. Denes Dantas Vieira
Comissão do Processo Seletivo Discente – Edital 09/2018

Coordenador em Exercício do Programa de Pós-Graduação em
Extensão Rural, Mestrado Profissional, Interdisciplinar

Universidade Federal do Vale do São Francisco

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

RESULTADO FINAL CONTENDO A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
NO PROCESSO SELETIVO DISCENTE – TURMA 2018 DO PPGExR

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

INSCRIÇÃO ORIENTADOR CO-ORIENTADOR
NOTA
FINAL

TIPO DE VAGA

1º 19071
Denes Dantas

Vieira
Lucia Marisy S. R.

de Oliveira
8,79 Cotas Negros/Pardos

2º 18993
Nilton de

Almeida Araújo
Lucia Marisy S. R.

de Oliveira
8,78 Ampla concorrência

3º 18997
René Geraldo
Cordeiro Silva

Júnior

Márcia Bento
Moreira

8,71 Cotas Negros/Pardos

4º 19037
Lucia Marisy S.
R. de Oliveira

Kedma
Magalhães Lima

8,70 Ampla concorrência

5º 19144
Daniel Mariano

Leite
Helder Ribeiro

Freitas
8,64 Ampla concorrência

6º 19200
Paulo José

Pereira
Alexandre

Henrique dos Reis
8,54 Cotas Negros/Pardos

7º 19058
Alineaurea

Florentino Silva
Nilton de Almeida

Araújo
8,42 Ampla concorrência

8º 18948 Elias Moura Reis
Fúlvio Torres

Flores
8,29 Cotas Negros/Pardos

9º 19145
Helder Ribeiro

Freitas
Denes Dantas

Vieira
8,23 Ampla concorrência

10º 19052
Franklin

Plessmann de
Carvalho

Isaac Farias
Cansanção

8,20

Cotas
Indígena/Quilombola/

Pessoa com Deficiência/
Fundo de pasto

11º 19083
Monica

Aparecida Tomé

René Geraldo
Cordeiro Silva

Júnior
8,15 Ampla concorrência

12º 18987
Eva Mônica

Sarmento da
Silva

Maria Jaciane de
Almeida Campelo

8,09 Ampla concorrência

13º 19067
João Alves do
Nascimento

Júnior

Fúlvio Torres
Flores

8,05 Cotas Negros/Pardos

14º 19013
Ana Isabel

Azevedo de
Andrade

Elias Moura Reis 7,89 Ampla concorrência

15º 19111
Maria Jaciane

de Almeida
Campelo

Flaviane Maria
Florêncio

Monteiro Silva
7,86 Ampla concorrência

16º 18946
Marcelo

Henrique P. dos
Santos

Paulo José
Pereira

7,75 Ampla concorrência

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
Programa de Pós-Graduação em Extensão Rural – PPGExR

Câmara Interdisciplinar Temática I – Desenvolvimento e Políticas Públicas

______________________________________________________________________________________________

BA 210 Km 04 – Rodovia Juazeiro/ Sobradinho, Bairro Malhada da Areia, CEP: 48909-210 – Juazeiro/BA
FONE: 74 3611-7602 E-MAIL: cpgexr@univasf.edu.br SITE: http://www.pgextensaorural.univasf.edu.br

17º 18807
Kedma

Magalhães Lima
Daniel Mariano

Leite
7,74 Ampla concorrência

18º 19084
Braz José do
Nascimento

Alineaurea
Florentino Silva

7,71 Cotas Negros/Pardos

19º 19088
Luciana Souza

de Oliveira
Helder Ribeiro

Freitas
7,69 Ampla concorrência

20º 19092
Fúlvio Torres

Flores
Braz José do
Nascimento

7,58 Cotas Negros/Pardos

21º 18958
Sandra Mari
Yamamoto

Luciana Souza de
Oliveira

7,54 Ampla concorrência

22º 19107
Luiz Mauricio

Salviano
Lucia Marisy S. R.

de Oliveira
7,48 Ampla concorrência

23º 19038
Marco Aurélio

Rodrigues
Alineaurea

Florentino Silva
7,47 Ampla concorrência

24º 18935
Pedro Pereira

Tenório
Michelle Christini

Araújo Vieira
7,41 Ampla concorrência

25º 19011
Flaviane Maria

Florêncio
Monteiro Silva

Sandra Mari
Yamamoto

7,36 Cota TAE/Univasf

26º 18995
Isaac Farias
Cansanção

Eva Mônica
Sarmento da Silva

7,34 Ampla concorrência

27º 19070
Alexandre

Henrique dos
Reis

Ana Isabel
Azevedo de

Andrade
7,32 Ampla concorrência

28º 19073
Rafael Oliva

Trocoli
Monica Aparecida

Tomé
7,29 Ampla concorrência

29º 19130
Vanderlei Souza

Carvalho
Helder Ribeiro

Freitas
7,23 Cotas Negros/Pardos

30º 19010
Michelle

Christini Araújo
Vieira

Franklin
Plessmann de

Carvalho
6,77

Cotas
Indígena/Quilombola/

Pessoa com Deficiência/
Fundo de pasto

mailto:cpgexr@univasf.edu.br
http://www.univasf.edu.br/~cpgexr